
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 206    Data    02/07/2020

"Servizio Civico Comunale. Progetto in favore di ex detenuti usciti dal circuito penale da meno di tre 
anni o che usufruiscano di misure alternative alla detenzione". Approvazione graduatoria 2020-2021

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

Data, 29/06/2020

Il Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO

Contratto

Copertura Finanziaria

29/06/2020Data

108Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizi Sociali, scolastici, igiene e sanita'

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 02/07/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale.

Lì, 02/07/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 02/07/2020.

dott.ssa Annachiara Colucci

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 206 DEL 02/07/2020 
 

 

Oggetto: "Servizio Civico Comunale. Progetto in favore di ex detenuti usciti dal circuito penale 

da meno di tre anni o che usufruiscano di misure alternative alla detenzione". Approvazione 

graduatoria 2020-2021 

 
IL RESPONSABILE DEL  SETTORE I 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 07.05.2020  veniva deliberato di 

formalizzare al Responsabile del Settore I la volontà di  predisporre un avviso pubblico per la formazione 

di una nuova graduatoria annuale di cittadini ex detenuti usciti dal circuito penale da meno di tre anni o 

che usufruiscano di misure alternative alla detenzione da destinare ad attività di CUSTODIA E PULIZIA 

DEL PATRIMONIO COMUNALE; 

 

Atteso che in esecuzione alla predetta deliberazione,  si provvedeva  con determinazione n. 161 del 

27.05.2020 ad approvare lo schema del bando pubblico allegato per la raccolta delle domande dei 

cittadini ex detenuti usciti dal circuito penale da meno di tre anni o che usufruiscano di misure 

alternative alla detenzione da destinare ad attività di custodia, pulizia e vigilanza del patrimonio 

comunale nonché il modulo di domanda; 

 

Atteso che è stato pubblicato all’albo pretorio apposito avviso al n.417 del 28.05.2020 

- che entro il termine del 20.06.2020 sono pervenute n.4 istanze  identificate tramite il numero del 

protocollo per motivi di riservatezza:  

� Prot. 4888 del 08.06.2020; 

� Prot. 5001 del 10.06.2020; 

� Prot. 5002 del 10.06.2020; 

� Prot. 5044 del 11.06.2020; 

 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n.14 del 27.032017  con la quale si approvava il “Nuovo 

Regolamento Servizio Civico Comunale”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 05.02.2018 che provvede a modificare 

l’art. 9 del regolamento del Nuovo Servizio Civico Comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 14 del 27/03/2017 affinché l’Ufficio Servizi Sociali provveda all’esame delle 

istanze e alla formulazione delle graduatorie da approvare con determina del Capo Settore, pubblicata 

a norma di legge; 

 

Considerato che nella graduatoria si provvedeva ad attribuire 2 punti fino a un massimo di 6 punti tra 

loro cumulabili per “stati di particolare bisogno” così come previsto nel l’art.10 del  Regolamento 

Servizio Civico Comunale; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione della graduatoria dei soggetti ammissibili 

ed in possesso dei requisiti richiesti; 

 
Richiamato  il decreto sindacale n. 1/2020 con il quale è stata assegnata alla Dott. ssa Annachiara 

Colucci la Responsabilità del Settore I  –Affari Generali- Servizi Demografici e Statistica- Servizi alla 

persona attribuendole  tutti i poteri di gestione destinati ai servizi stessi; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione di G.C. n. 48 del 24.01.2012 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, aggiornato al D.Lgs. 118/2011; 

 



DETERMINAZIONE NR. 206 DEL 02/07/2020 
 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 25.06.2020, con la quale è stato approvato il 

documento unico per il periodo 2020/2022; 

VISTA la deliberazione di C. C. n.17 del 25.06.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 

118/2011); 

 

Accertata l’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’Art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n°267; 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato: 
 
1. di APPROVARE l’allegata graduatoria dei candidati risultati ammessi all’espletamento delle attività 

previste, con relativa indicazione dei punteggi ottenuti; 

 

2. di IMPEGNARE la somma occorrente per l’anno 2020 pari ad  €3.600,00 per l’impiego di  n.2 

volontari X 6 mesi sul cap. 1285 del bilancio 2020,  PdC U.1.04.02.05.999; 

 

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’albo Pretorio del Comune. 

       

 

       Il Responsabile del Settore I 

                     Dott. ssa Annachiara Colucci 

 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  AMMINISTRATIVO29/06/2020

 206Determina nr. 02/07/2020Data Determina 

"Servizio Civico Comunale. Progetto in favore di ex detenuti usciti dal circuito penale da meno di tre anni o che usufruiscano di 
misure alternative alla detenzione". Approvazione graduatoria 2020-2021

OGGETTO

Settore: UOAAFF - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: UOSOC - Servizi Sociali, scolastici, igiene e sanita'

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI02/07/2020



COMUNE DI FRAGAGNANO

Ufficio Servizi Sociali

Graduatoria  2020-2021

k

NOME
STATO DI 

DISOCCUPAZIONE
 PUNTI N. FIGLI PUNTI

STATO DI 

BISOGNO
PUNTI CONIUGE PUNTI REDDITO ISEE PUNTI CASA IN LOCAZIONE PUNTI tot

5001/2020 SI (2010) 6,00 2 4,00 2,3 4,00 SI 2,00 626,97 10,00 no 0,00 26,00

5002/2020 SI (2016) 4,00 1 2,00 2 2,00 SI 2,00 1828,72 7,00 no 0,00 17,00

5044/2020 SI (N.D.) 2,00 0 0,00 2 2,00 NO 0,00 0 10,00 no 0,00 14,00

4888/2020 SI  (N.D.) 2,00 0 0,00 2 2,00 NO 0,00 41,96 10,00 no 0,00 14,00

N.D PUNTI 2

 


